2

[image: Герб Лес2длябланка]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

29.07.2024 года                            			                 		              № 151-НПА

	О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.07.2015 № 363-НПА «Об установлении земельного налога на территории Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,

	Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.07.2015 года № 363-НПА «Об установлении земельного налога на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 3 Решения:
[bookmark: _Hlk172889940]а) подпункт 3 признать утратившим силу;
б) подпункт 5 признать утратившим силу;
2) дополнить Решение пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Право на налоговую льготу в виде снижения налоговой ставки земельного налога имеют:
1) организации, являющиеся участниками регионального инвестиционного проекта на территории Лесозаводского городского округа, при условии осуществления капитальных вложений в региональный инвестиционный проект в соответствии с инвестиционной декларацией не менее 50 млн рублей в срок, не превышающий пять лет со дня включения в реестр участников региональных инвестиционных проектов (в отношении земельных участков, на которых реализуется региональный инвестиционный проект), в виде понижения ставки земельного налога, установленной подпунктом 4 пункта 3 настоящего решения, на 50 процентов в течение пяти лет со дня включения в реестр участников региональных инвестиционных проектов.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2025 года.
		3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности.

Исполняющий полномочия председателя Думы
Лесозаводского городского округа                                                             Е.Г. Дедашко

Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев

image1.png